

گزارش خبری

بررسی سرقت‌های خیابانی از نگاه یک جرم‌شناس

یک کارشناس جرم‌شناسی گفت: کاهش سرقت‌های خیابانی نیازمند یک رویکرد جامع مبتنی بر پیشگیری اجتماعی، اصلاحات اقتصادی و سیاست‌های کیفری قاطع است. مصطفی پاک‌نیت، کارشناس جرم‌شناسی و عضو هیئت‌علمی دانشگاه الزهراء(س)، درباره روند وقوع سرقت‌های خیابانی، به‌ویژه کیف‌قاپی و سرقت موبایل گفت: افزایش سرقت‌های خیابانی را می‌توان از منظر نظریات جرم‌شناسی در چند بُعد مورد بررسی قرار داد. نظریه فشار (Strain Theory) رابرت مرتون، بر نقش نابرابری‌های اقتصادی و محرومیت نسبی در ارتکاب جرم تأکید دارد. در شرایطی که افراد به‌ویژه در طبقات فرودست جامعه، به منابع مشروع برای تحقق اهداف اقتصادی خود دسترسی ندارند، برخی از آنان به رفتارهای انحرافی مانند سرقت روی می‌آوردند. وی افزود: علاوه بر این، نظریه انتخاب عقلانی (Rational Choice Theory) بیان می‌دارد که مجرمان قبل از ارتکاب جرم، منافع و هزینه‌های آن را ارزیابی می‌کنند. در حال حاضر، با افزایش قیمت گوشی‌های هوشمند و افزایش تقاضا در بازار غیررسمی، سود بالقوه سرقت موبایل و کیف‌قاپی به میزان قابل توجهی افزایش یافته و در عین حال، احتمال شناسایی و مجازات سارقان همچنان نسبتاً پایین است. این استاد دانشگاه با بیان اینکه عوامل اجتماعی و فرهنگی نیز در این روند تأثیرگذارند، خاطر‌نشان کرد: نظریه پیوند اجتماعی (Social Bond Theory) «هیرشمنی» تأکید دارد افرادی که پیوندهای قوی‌تری با نهادهای اجتماعی مانند خانواده، مدرسه و بازار کار دارند، کمتر به سمت رفتارهای مجرمانه کشیده می‌شوند. در جوامعی که میزان نظارت اجتماعی کاهش یافته و حس تعلق افراد به اجتماع تضعیف شده است، احتمال ارتکاب جرائم خیابانی بیشتر خواهد بود. در سال‌های اخیر، کاهش انسجام اجتماعی، ضعف در سرمایه اجتماعی و تضعیف کارکردهای کنترلی نهادهایی مانند خانواده، نقش قابل توجهی در افزایش نرخ سرقت‌های خرد داشته است. پاک‌نیت در پاسخ به این سوال که از منظر سیاست جنایی، قوانین فعلی تا چه میزان بازدارندگی لازم را دارند؟ گفت: سیاست جنایی ایران در قبال سرقت عمدا مبتنی بر ضمانت اجرای کیفری است. مطابق قانون مجازات اسلامی، سرقت مقرون به آزار، ازجمله کیف‌قاپی خشونت‌آمیز، مشمول مجازات شدیدتری خواهد بود. با این حال، اجرای این قوانین با چالش‌هایی مواجه است. در نظریه «بازدارندگی» کارآمدی مجازات نه‌تنها به شدت آن، بلکه به قطعیت و سرعت اجرای آن بستگی دارد. در حال حاضر، فرایند رسیدگی‌های قضائی به‌طور معمول طولانی است و بسیاری از مجرمان به دلیل تراکم پرونده‌ها یا سیاست‌های قضازدایی، به مجازات‌های سبک‌تری محکوم می‌شوند که عملاً اثر پیشگیرانه لازم را ندارد. همچنین، یکی از ضعف‌های سیاست جنایی تقنینی، عدم برخورد قاطع با خریداران اموال مسروقه است. ایجاد بازارهای غیررسمی برای خریدوفروش گوشی‌های سرقتی، زمینه ارتکاب این نوع جرائم را تسهیل می‌کند. این استاد دانشگاه با ارائه راهکارهایی برای کاهش این جرائم از منظر پیشگیری، عنوان کرد: راهکارهای پیشگیری را می‌توان در دو سطح پیشگیری اجتماعی و پیشگیری وضعی بررسی کرد. پیشگیری اجتماعی شامل سیاست‌هایی است که با کاهش زمینه‌های جرم‌زا، میزان گرایش به ارتکاب جرم را کاهش می‌دهند. تقویت برنامه‌های حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر، افزایش فرصت‌های شغلی و آموزش مهارت‌های زندگی ازجمله این راهکارها هستند. در مقابل، پیشگیری وضعی (Situational Crime Prevention) با کاهش فرصت‌های ارتکاب جرم، ریسک دستگیری را برای مجرمان افزایش می‌دهد. تجهیز اماکن عمومی به دوربین‌های نظارتی، توسعه فناوری‌های ردیابی گوشی‌های سرقتی، افزایش گشت‌های پلیسی در مناطق جرم‌خیز و اجرای طرح‌های انتظامی هدفمند برای برخورد با مجرمان سابقه‌دار، ازجمله اقدامات مؤثر در این حوزه هستند. وی با بیان اینکه الگوهای موفق از دیگر کشورها وجود دارد که می‌توان از آنها برای کنترل این جرائم بهره برد، تصریح کرد: کشورهای مختلفی توانسته‌اند با استفاده از ترکیبی از سیاست‌های پیشگیرانه و کیفری، نرخ جرائم خیابانی را کاهش دهند.

برای مثال، در بریتانیا اجرای طرح «ثبت ملی موبایل‌های سرقتی» (National Mobile Property Register) باعث شد که گوشی‌های سرقت‌شده به‌راحتی شناسایی شده و خریدوفروش آنها دشوار شود. در سنگاپور، سیاست‌های سخت‌گیرانه علیه مال‌خران باعث کاهش شدید انگیزه برای سرقت موبایل شده است. در برخی ایالت‌های آمریکا، اجرای برنامه‌های اصلاحی برای مجرمان جوان به‌منظور کاهش نرخ بازگشت به جرم، نتایج مثبتی به همراه داشته است. این کارشناس جرم‌شناسی در پایان درباره کاهش ریسک قربانی‌شدن در این نوع جرائم گفت: شهروندان باید آگاهی خود را در زمینه پیشگیری از جرم افزایش دهند. برخی از اقدامات مؤثر شامل اجتناب از استفاده از گوشی در اماکن شلوغ، استفاده از کیف‌های ضدسرقت، خودداری از حمل مقادیر زیاد پول نقد و فعال‌سازی قابلیت‌های امنیتی گوشی‌های همراه برای ردیابی پس از سرقت است.

این پژوهش تلاش دارد با تحلیل قوانین کیفری ایران، آمارهای جرائم زنان و رویکردهای فرهنگی حاکم بر جامعه، به درک بهتری از وضعیت جرم‌شناسی زنان در ایران دست یابد. همچنین به چالش‌هایی نظیر تبعیض‌های قانونی، عدم دسترسی زنان به منابع اقتصادی، تأثیرات فرهنگی بر بزهکاری آنان و وضعیت اجتماعی زنان پس از آزادی از زندان پرداخته خواهد شد.

نظام قضائی ایران و جایگاه زنان در قوانین کیفری

در نظام حقوقی ایران، زنان و مردان به‌طور کلی تحت پوشش قوانین یکسان کیفری قرار دارند، اما برخی مقررات خاص به دلیل ملاحظات اجتماعی و فقهی برای زنان در نظر گرفته شده است. این تفاوت‌ها بیشتر در نوع مجازات، نحوه اجرای احکام و برخورد اجتماعی و فرهنگی با زنان مجرم دیده می‌شود. قانون مجازات اسلامی، زنان را همچون مردان در قبال جرائم ارتكابی مسئول دانسته و برای بسیاری از جرائم ازجمله قتل، سرقت، کلاهبرداری، تخلفات مالی، جرائم اخلاقی و جنسی، مجازات‌های مشابهی برای زنان و مردان تعیین کرده است. بااین حال، در برخی جرائم خاص، قانون رویکرد متفاوتی برای زنان در نظر گرفته است که عمدتاً به دلیل شرایط اجتماعی، خانوادگی و مذهبی حاکم بر جامعه ایران است. به عنوان مثال، در پرونده‌های قتل فرزند توسط مادر، قوانین ایران نوعی نگاه حمایتی نسبت به زنان دارند؛ چراکه در برخی موارد، زنان در نتیجه فشارهای اجتماعی، شرایط نامطلوب اقتصادی و نداشتن حمایت‌های لازم مرتکب این جرم می‌شوند. همچنین در جرائمی که زنان در نتیجه خشونت خانگی، دفاع از خود یا حفظ شرافت خانوادگی مرتکب می‌شوند، در برخی موارد محاکم قضائی مجازات‌های مخفیه در نظر می‌گیرند.

طبقه‌بندی جرم‌شناسی زنان در ایران

جرائم ارتكابی توسط زنان در ایران، تحت تأثیر عوامل گوناگون، در دسته‌های مختلفی قرار می‌گیرند که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از:

۱. **جرائم علیه اموال و مالکیت:** این دسته شامل جرائمی مانند سرقت، کلاهبرداری، خیانت در امانت و جرائم مالی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی از اصلی‌ترین عوامل



بررسی جامع و تطبیقی جرم‌شناسی زنان در ایران رویکردهای حقوقی، اجتماعی و فرهنگی



شهرزادهمتی

جرم‌شناسی زنان به عنوان یکی از شاخه‌های مهم علوم جنایی، به بررسی دلایل ارتکاب جرم در میان زنان، نحوه رسیدگی قضائی به پرونده‌های آنان و سیاست‌های اصلاحی و حمایتی در مواجهه با این پدیده می‌پردازد. از آنجایی که ویژگی‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جوامع در شکل‌گیری بزهکاری زنان تأثیر بسزایی دارد، نظام‌های حقوقی مختلف رویکردهای متفاوتی را در قبال مجرمان زن اتخاذ کرده‌اند. در ایران، با توجه به بسترهای مذهبی، سنتی و فرهنگی، جرم‌شناسی زنان پیچیدگی‌های خاصی دارد و مستلزم بررسی دقیق از جنبه‌های گوناگون است.

ارتکاب این دسته از جرائم توسط زنان، مشکلات اقتصادی و معیشتی است. زنان سرپرست خانوار که توانایی تأمین مخارج زندگی خود و فرزندان‌شان را ندارند، در برخی موارد ممکن است برای تأمین نیازهای اولیه زندگی به این جرائم روی آورند. مطالعات نشان داده است در بین زنان مرتکب جرائم مالی، بیشترین آمار مربوط به زنان بی‌سرپرست یا بدسرپرست است که به دلیل محدودیت‌های اقتصادی و نداشتن حمایت‌های مالی کافی، وارد چرخه بزهکاری شده‌اند.

۲. **جرائم علیه اشخاص:** این گروه شامل قتل، خشونت‌های خانگی، ضرب و جرح عمدی و جرائم مرتبط با سوءرفتارهای فیزیکی است. زنان معمولاً در شرایط اضطراری و در پاسخ به خشونت‌های مداوم خانگی، بدرفتاری‌های خانوادگی و آسیب‌های روانی، مرتکب این نوع جرائم می‌شوند. یکی از مهم‌ترین نمونه‌های این نوع بزهکاری، قتل همسر یا اعضای خانواده به دلیل خشونت‌های خانگی است. در بسیاری از پرونده‌ها، زنان پس از سال‌ها تحمل خشونت و نداشتن حمایت‌های قضائی کافی، در نهایت برای دفاع از خود مرتکب قتل می‌شوند. در چنین مواردی، دادگاه‌ها گاهی برای این افراد مجازات‌های مخففه در نظر می‌گیرند، اما همچنان چالش‌هایی در حمایت قانونی از زنان قربانی خشونت وجود دارد.

۳. **جرائم اخلاقی و اجتماعی:** این دسته شامل روابط نامشروع، زنا، جرائم مرتبط با مواد مخدر و سایر تخلفات اجتماعی است. مهم‌ترین علل ارتکاب این جرائم توسط زنان، فقر، نداشتن حمایت خانوادگی، اعتیاد، سوءاستفاده‌های جنسی و عدم دسترسی به منابع اقتصادی و آموزشی است. در ایران، جامعه نسبت به جرائم اخلاقی زنان واکنش شدیدتری نشان می‌دهد و این نوع جرائم معمولاً با برجسب‌زنی اجتماعی و طردشدن از سوی خانواده و جامعه همراه است. زنانی که مرتکب این جرائم می‌شوند، علاوه بر مجازات قانونی، معمولاً پس از آزادی از زندان نیز امکان بازگشت به زندگی عادی را به‌سختی پیدا می‌کنند.

نقش فرهنگ در شکل‌گیری جرم میان زنان

فرهنگ و هنجارهای اجتماعی تأثیر مستقیمی بر جرم‌شناسی زنان دارد. در بسیاری از موارد، زنان به دلیل فشارهای اجتماعی و خانوادگی ناچار به پذیرش شرایط

نامطلوب زندگی می‌شوند و در نتیجه، درگیر ارتکاب جرم می‌شوند. به عنوان مثال، برخی زنان به دلیل قوانین محدودکننده اقتصادی و اجتماعی، امکان اشتغال مناسب ندارند و در نتیجه به سمت جرائم نظیر سرقت، کلاهبرداری یا مشارکت در باندهای قاچاق مواد مخدر سوق داده می‌شوند. همچنین نگاه سنتی جامعه ایران به زنان باعث شده است زنانی که مرتکب جرم می‌شوند، بیش از مردان تحت فشارهای اجتماعی قرار گیرند. در نتیجه، زنان مجرم پس از آزادی از زندان معمولاً دچار مشکلات شدیدتری در بازگشت به زندگی عادی می‌شوند و این مسئله زمینه‌ساز تکرار جرم در آنها خواهد شد.

راهکارهای قانونی و حمایتی برای کاهش بزهکاری زنان

۱. **اصلاح قوانین حمایتی برای زنان بزهکار:** قوانین کیفری باید با در نظر گرفتن شرایط خاص زنان، رویکردی اصلاحی و حمایتی اتخاذ کنند تا از ورود بی‌رویه زنان به چرخه جرم جلوگیری شود.

۲. **افزایش حمایت‌های اقتصادی و اجتماعی:** بسیاری از زنان مجرم در نتیجه فقر و نداشتن منابع مالی کافی به سمت جرم سوق داده می‌شوند. ارائه حمایت‌های اقتصادی می‌تواند نقش مهمی در کاهش بزهکاری زنان داشته باشد. ۳. **ایجاد مراکز بازپروری و مشاوره برای زنان زندانی:** این مراکز می‌توانند به زنان مجرم کمک کنند تا پس از آزادی، به زندگی عادی بازگردند و از ارتکاب مجدد جرم جلوگیری شود.

۴. **افزایش آگاهی‌های حقوقی در میان زنان:** بسیاری از زنان از حقوق خود در برابر خشونت‌های خانگی، مسائل اقتصادی و حمایت‌های قانونی آگاهی کافی ندارند. آموزش حقوقی و ارائه مشاوره‌های رایگان می‌تواند میزان بزهکاری را کاهش دهد.

نتیجه‌گیری

جرم‌شناسی زنان در ایران نیازمند تحلیل‌های دقیق‌تر از منظر حقوقی، فرهنگی و اجتماعی است. برای کاهش نرخ بزهکاری در میان زنان، باید سیاست‌های کیفری و حمایتی مؤثرتری در نظر گرفته شود تا زنان بتوانند بدون فشارهای اجتماعی، به زندگی سالم بازگردند و نقش مؤثرتری در جامعه ایفا کنند.

خبر

نگهداری از ۳۵۰ واحد خونی نادر

ایرنا: رئیس بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر سازمان انتقال خون با بیان اینکه سالانه ۳۰ تا ۵۰ نفر از ذخایر خونی نادر استفاده می‌کنند، گفت: درحال حاضر، بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر سازمان انتقال خون از ۳۵۰ واحد خون به صورت منجمد نگهداری می‌کند که بیش از صد واحد از این تعداد جزء گروه‌های خونی نادر هستند.

دکتر مهدی کرباسی‌زاده دربارۀ وضعیت بانک ذخیره خون‌های نادر سازمان انتقال خون اظهار کرد: درحال‌حاضر، بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر سازمان انتقال خون از ۳۵۰ واحد خون به صورت منجمد نگهداری می‌کند که بیش از صد واحد از این تعداد جزء گروه‌های خونی نادر هستند. سازمان انتقال خون، گروه‌های خونی نادر منجمدشده را برای شرایط ضروری آماده می‌کند و در اختیار مراکز درمانی قرار می‌دهد. او با بیان اینکه سازمان انتقال خون برای توسعه بانک گروه‌های خونی نادر برنامه دارد، تصریح کرد: تعداد افراد گروه‌های خونی نادر در کشور بسیار محدود است و به همین دلیل مصرف این گروه‌های خونی نیز پایین است. عمر هر کیسه خون مایع محدود است و هر کیسه ۳۸ تا ۴۲ روز قابل نگهداری است. این احتمال وجود دارد که خون‌های نادر مایع طی بازه زمانی ۳۸ تا ۴۲ روزه استفاده نشوند و به همین دلیل سازمان انتقال خون با استفاده از تکنیک‌های مختلف نسبت به نگهداری درازمدت خون‌های نادر اقدام می‌کند.

رئیس بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر سازمان انتقال خون ادامه داد: سازمان انتقال خون با استفاده از روش‌های مختلف نسبت به انجماد خون‌های نادر اقدام می‌کند و می‌تواند از گروه‌های خونی نادر تا مدت ۱۰ سال نگهداری کند. کرباسی با بیان اینکه فرایند شناسایی گروه‌های خونی نادر با روش‌های مختلف انجام می‌شود، خاطر‌نشان کرد: شناسایی گروه‌های خونی نادر با روش‌های گوناگون انجام می‌شود. افرادی که به صورت معمول برای اهدای خون به پایگاه‌های اهدای خون مراجعه می‌کنند، آزمایش گروه‌بندی خون را سیری می‌کنند و خسون این افراد برای طولانی‌مدت نگهداری می‌شود. کرباسی با بیان اینکه فرایند شناسایی گروه‌های خونی نادر با روش‌های گوناگون انجام می‌شود. افرادی که به صورت معمول برای اهدای خون به بستگان درجه‌یک آنها یعنی پدر، مادر، خواهر و برادرشان ارتباط برقرار می‌کند و از آنها می‌خواهیم که برای اهدای خون مراجعه کنند، احتمال یافتن گروه‌های خونی نادر در میان بستگان درجه‌یک افرادی که دارای گروه‌های خونی نادر هستند، بسیار زیاد است.

افقی:

۱- خوشحال و مسرور- نویسندگی- تکیه بر پشتی ۲- گرو گذاشته‌شده- باجناق- ارزیابی ذهنی ۳- سوره هفتادونهم قرآن- متداول ۴- طرف لبا‌شویی- از حواریون حضرت عیسی(ع)- دربه‌دری ۵- پیشرفت- رسیدگی به دعوی توسط قاضی- مغز سفر ۶- پیشوند فعل مضارع- وسیله ورزشی برای دویدن در فضای بسته- پنجمین ماه سربانی ۷- جهان- حافظه اصلی کامپیوتر- واحد اندازه‌گیری سرعت هواپیما ۸- صمیمی- خوش‌چهره- یک پای ثابت سالاد ۹- امر به رفتن دارد- از محلات غرب تهران- سیاره زهره ۱۰- سرپرستی کسی را برعهده گرفتن- صدای یکنواخت ساعت- یال اسب ۱۱- سراس‌ست- کنگر فرنگی- آپارتمان کوچک با تجهیزات ساده و راحت ۱۲- درویش به دست می‌گیرد- جوان- سال‌خورده ۱۳- دوقلو- کارشناس تعیین ارز و بها ۱۴- سفارش پیش از مرگ- هر نوع انقباض دردناک عضله- تابناک ۱۵- درهم‌پیچیدن- ماه روزه مسلمانان- اتحادیه صنفی

عمودی:

۱- فتنه‌جو- بی‌اعتقاد به دین- ثروتمند ۲- شغل داد- اقدام‌کننده به کاری- کلاس عربی ۳- دینداری- گردنه- شاعر معیری ۴- کنج- کشته‌شده- وسیله‌ای برای تشخیص برق‌دار بودن مدار الکتریکی ۵- ساختمان- گوشه‌ای در دستگاه شور ۶- افسار- بدون برنامه‌ریزی- تقابل کامل دو پدیده ۷- آن که در گذشته می‌زیسته است- صلح- دارو ۸- مذکر- رمانی نوشته امیل زولا فرانسوی- نفی عرب

جدول ۴۹۸۶ طراح: بیژن گورانی

۲	۵		۳	۷	۸
	۸		۲		۱
۱					۲
				۹	۵
۳	۸		۵	۲	۹
۵			۸		
	۷				۸
		۳			۱
	۴	۶	۷		۳
۲					۳

	۶	۵		۸	۳				۸
	۱		۴						۵
۲	۳	۸	۱						۲
۵			۱						۴
۱	۷	۳		۸	۶				۱
۹			۴						
۶			۹	۵	۳	۷			
		۵		۱					
				۵	۳				

سودوکو سخت ۳۹۸۲

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود. ۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۹۸۲

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل سودوکو ۳۹۸۱

۹	۱	۶	۳	۷	۸	۵	۳	۲
۴	۸	۵	۳	۲	۱	۶	۷	۹
۷	۳	۲	۹	۶	۸	۱	۵	۴
۵	۲	۷	۶	۹	۸	۱	۳	۴
۳	۴	۱	۵	۸	۷	۹	۲	۶
۶	۹	۸	۲	۱	۳	۷	۵	۴
۸	۶	۳	۷	۲	۱	۴	۵	۳
۲	۷	۴	۱	۶	۵	۳	۹	۸
۱	۵	۹	۸	۳	۲	۶	۷	۵

حل جدول ۴۹۸۵

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴